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                                REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                       BASHKIA SHKODËR 

 

  Nr._______ prot.                          Shkodër, më ____.____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

[18.09.2024] 

 

Drejtuar: Bersant Ylli Person fizik NUIS L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k 

NUIS L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli Person fizik me adresë:Lagjja 

Bakushe Visha, Fushe-Kruje, Durres 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15669-08-07-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër:“Mbikqyerje e punimeve per objektin: 

Rikonstruksion i kanaleve kullues  KU-22,KU-22-1, KU-22-2,KU-23,KU-23-1”  

 

Fondi limit: 1,422,030 (Njemilion e katerqind e njezet e dymije e tridhjete)lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga momenti i 

lidhjes së kontratës së sipërmarjes për zbatimin e punimeve deri në përfundimin e 

punimeve 6 (gjashte) muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini Nr. 47 datë 12 Gusht 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k NUIS L92112031B  

Vlera 1,305,514  (Nje milion e treqind e pesemije e peseqind e katermbedhjete ) 

lekë pa tvsh. 
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2. Bashkimi i operatoreve ekonomik Bersant Ylli Person fizik NUIS L94017201S 

& MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga Bersant Ylli 

Person fizik  

Vlera 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e 

tetedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik BN PROJECT sh.p.k NUIS L21305035S 

Vlera 1,200,000 (njemilion e dyqind mije) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik  NET-GROUP  sh.p.k. NUIS L72023002P 

Vlera 1,272,475.90 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e dymije e katerqind e 

shtatedhjete e pese pike nentedhjete ) lekë pa tvsh. 

5. Operatori ekonomik  GRAMA  sh.p.k NUIS J77304712J  

Vlera 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e 

tetedhjete e dy ) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik  NOVATECH STUDIO sh.p.k, NUIS L01717030C, me 

administrator z. Emil Nova 

Vlera 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e 

tetedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

7. Operatoriekonomik HYDRO-ENGCONSULTING sh.p.k.NUISM11417503F 

Vlera Vlera 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e 

tetedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

8. Operatori ekonomik A R G I sh.p.k.NUIS K62028003A  

Vlera 1,114,159.54 (Njemilion e njeqind e katermbedhjetemije e njeqind e 

pesedhjete e nente pike pesedhjete e kater) lekë pa tvsh. 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomik ALBEGIS&CO sh.p.k NUIS K51518007R & 

DERBI-E sh.p.k NUIS K77916947A, perfaqesuar nga ALBEGIS&CO sh.p.k 

Vlera 1,279,182(Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e 

tetedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomik 4 A Studio sh.p.k NUIS M02326029L & 

MCE sh.p.k NUIS L72203065K, perfaqesuar nga 4 A Studio sh.p.k 

Vlera 1,279,182(Njemilion e dyqind e shtatedhjete e nentemije e njeqind e 

tetedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

Nuk hapet oferta ekonomike ne SPE 

 

*  *  * 

        Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar.  

 

1. U skualifikua operatori ekonomik BN PROJECT sh.p.k NUIS L21305035S  per 

keto arsye: 

-Nuk ken paraqitur licencen e shoqerise,pune te ngjashme,formularin 

permbledhes te vetdeklarimit.  

 

2. U skualifikua operatori ekonomik GRAMA  sh.p.k NUIS J77304712J   per keto 

arsye: 

Shoqeria Grama sh.p.k eshte mbeshtetur si subject mbeshtetes tek shoqeria Zenit 

&CO sh.p.k. persa i perket pikes se licences NS-18 duke rene ne kundershtim me 
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piken 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera te DST ku citohet: 

Ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacitetet e subjekteve të tjera, pasi 

përvoja për të zbatuar kontratën, licenca profesionale sipas niveleve për çdo 

kategori vlerësohen kapacitete të lidhura ngushtë me shoqërinë dhe tepër të 

rëndësishme dhe të nevojshme për të krijuar bindjen te AK se ofertuesit kanë 

aftësinë për të zbatuar kontratën sipas standardeve të kërkuara 

 

3. U skualifikua operatori ekonomik NOVATECH STUDIO sh.p.k, NUIS 

L01717030C   per keto arsye: 

Nuk plotesoni piken 2.3.3 te DST ku thuhet si me poshte: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.3 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, 

apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese me Bashkine Shkoder.  

 

 

4. U skualifikua operatori ekonomik NET-GROUP  sh.p.k. NUIS L72023002P   per 

keto arsye: 

Oferta është nën vleren minimale dhe nuk permbushet kerkesa sipas pikes 2.4 

Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikimOperatori ekonomik ofertues në 

përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 

25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën 

shkak për skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe 

maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 ”Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim. 

 

 

5. U skualifikua operatori ekonomik A R G I sh.p.k.NUIS K62028003A per keto 

arsye: 

Oferta është nën vleren minimale dhe nuk permbushet kerkesa sipas pikes 2.4 

Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikimOperatori ekonomik ofertues në 

përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 

25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”.Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën 

shkak për skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe 

maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354, datë 11.05.2016 ”Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim. 
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6. U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik ALBEGIS&CO sh.p.k NUIS 

K51518007R & DERBI-E sh.p.k NUIS K77916947A, perfaqesuar nga 

ALBEGIS&CO sh.p.k per keto arsye: 

Shoqeria ALBEGIS&CO sh.p.k nuk ploteson kriterin per sherbime te ngjashme 

pasi kontrata si nenkonsulent nuk ka miratimin e entit kontraktues 

 

7. U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik 4 A Studio sh.p.k NUIS 

M02326029L & MCE sh.p.k NUIS L72203065K, perfaqesuar nga 4 A Studio 

sh.p.k per keto arsye: 

Oferta juaj nuk hapet pasi nuk eshte hedhur ne formatin sipas udhezimit te 

Agjencise se Prokurimeve Publike nr.7 date 30.07.2021Per menyren e zhvillimit 

te procedures se prokurimit me mjete elektronike” 

-Kontrata e bashkepunimit midis dy shoqerive nuk ka te percaktuar elementet 

konkret qe merr persiper te realizoje secili prej anetareve. 

 

Me date 03.09.2024 u hodh shorti mes dy ofertuesve te kualifikuar qe rezultonin me vlera 

te barabarta , HYDRO-ENGCONSULTING sh.p.k.NUISM11417503F dhe “Bersant 

Ylli Person fizik NUIS L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, 

perfaqesuar nga Bersant Ylli Person fizik  

Ne perfundim te procesit te shortit rezulton ne vend te pare “Bersant Ylli Person fizik 

NUIS L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga 

Bersant Ylli Person fizik  dhe ne vend te dyte HYDRO-ENGCONSULTING sh.p.k 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bersant Ylli Person fizik 

NUIS L94017201S & MAGNA CHARTA  sh.p.k NUIS L92318021H, perfaqesuar nga 

Bersant Ylli Person fizik me adresë:Lagjja Bakushe Visha, Fushe-Kruje, Durres, me 

ofertën ekonomike me vlerë prej 1,279,182 (Njemilion e dyqind e shtatedhjete e 

nentemije e njeqind e tetedhjete e dy) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Shkodër, Njësia e Prokurimit. 

Adresa: Rruga 13 Dhjetori] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO              X 
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TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                               BENET BECI                                        

 

 

   ME VENDIM DELEGIMI 

           ZV/KRYETAR  

 

           ONID BEJLERI 
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